
Dziennik Ustaw Nr 157 - 5118 - Poz. 1037 i 1038 

b) proponowanym sposobie uiszczania opłaty, 
o którym mowa wart. 5 ust. 5 ustawy, 

c) otrzymaniu nieruchomości w użytkowanie wie
czyste nieodpłatnie albo o uprawnieniu do nie
odpłatnego przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności stosownie do 
art. 6 ust. 1 pkt 1-3 ustawy, 

7) datę wniosku i podpis wnioskodawcy. 

§ 3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty po-
twierdzające prawo użytkowania wieczystego, 
a zwłaszcza: 

1) odpis księgi wieczystej nieruchomości będącej 
przedmiotem użytkowania wieczystego, a w razie 
potrzeby - odpis decyzji administracyjnej ustana
wiającej prawo użytkowania wieczystego lub wy-

pis umowy, zawartej w formie aktu notarialnego, 
ustanawiającej to prawo, 

2) dokumenty potwierdzające, że wnioskodawca jest 
następcą prawnym użytkownika wieczystego, gdy 
wniosek o nieodpłatne przekształcenie prawa użyt
kowania wieczystego w prawo własności składa na 
podstawie art. 6 ust. 1 ustawy następca prawny 
użytkownika wieczystego, 

3) dokumenty potwierdzające uprawnienie użytkow
nika wieczystego lub jego następcy prawnego do 
nieodpłatnego przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności stosownie do art. 
6 ust. 1 ustawy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

1038 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 17 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad pobierania opłat konsularnych oraz ich wysokości. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 4) § 10 otrzymuje brzmienie: 
1984 r. o funkcjach konsulów Polskiej Rzeczypospolitej ,,§ 10. 1. Wysokość opłat konsularnych w walucie 
Ludowej (Dz. U. Nr9, poz. 34 i z 1997 r. Nr 114, poz. 739) miejscowej ustala kierownik urzędu kon-
zarządza się, co następuje: sularnego na podstawie załącznika, bio

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Zagranicz
nych z dnia 13 stycznia 1995 r. W. sprawie za~a.d pobie
rania opłat konsularnych oraz Ich wysokoscl (Dz. U. 
Nr 17, poz. 83) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Wpływy w walutach obcych uzyskane ze zry

czałtowanych kosztów rzeczywistych wymie
nionych w § 10 ust. 3 oraz ze zwrotu kosztów 
wymienionych w § 11 ust. 1 pkt 1-5 podlegają 
rozliczeniu zgodnie z zasadami określonymi 
w odrębnych przepisach.", 

2) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 
,,§ 4a. Nie pobiera się opłat i kosztów rzeczywi

stych za czynności paszportowe wymienio
ne w pozycjach 2, 3, 6 i 7 załącznika od: 
1) małoletnich, którzy w dniu złożenia poda

nia o wydanie paszportu nie mieli ukoń
czonych 16 lat, 

2) osób, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, 
jeżeli ich pobyt za granicą jest związany 
z długotrwałym leczeniem lub z koniecz
nością poddania się operacji, 

3) osób, które złożyły podanie o wymianę 
paszportu z powodu jego wady technicz
nej.", 

3) w § 5 w ust. 1: 
a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) uczącej się młodzieży szkół dziennych i stu
dentom studiów stacjonarnych z zastrzeże
niem § 4a pkt 1.", 

b) skreśla się pkt 5, 

rąc pod uwagę interes Skarbu Państwa 
oraz uwzględniając wysokość średniego 
wynagrodzenia i przeciętne koszty utrzy
mania w państwie siedziby urzędu. 

2. Kierownik urzędu konsularnego, za zgodą 
Ministra Spraw Zagranicznych, może 
ustalić opłaty konsularne w walucie miej
scowej za wszystkie lub niektóre czynno
ści konsularne w wysokości niższej od 
określonej w załączniku, w przypadku 
stwierdzenia, że najniższa stawka tam 
określona przekracza możliwości płatni
cze podstawowej grupy interesantów 
urzędu. 

3. Wysokość zryczałtowanych kosztów rze
czywistych związanych z wykonaniem 
czynności konsularnej ustala się w wyso
kości 15% opłaty podstawowej ustalonej 
w ust. 1 lub 2, za poszczególne czynności 
wymienione w załączniku. Zryczałtowa

nych kosztów rzeczywistych nie nalicza 
się od procentowych stawek opłat wy
mienionych w załączniku oraz przy kredy
towaniu opłat konsularnych regulowa
nych w złotych po powrocie interesanta 
do kraju. 

4. Nie pobiera się opłaty konsularnej za 
udzielenie pożyczki, o której mowa 
wart. 16 ustawy z dnia 13 lutego 1984 r. 
o funkcjach konsulów Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej (Dz. U. Nr 9, poz. 34 



Dziennik Ustaw Nr 157 - 5119 - Poz. 1038 

19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 

29 

30 

i z 1997 r. Nr 114, poz. 739). Ustala się zry
czałtowaną stawkę w wysokości 3% kwo
ty udzielonej pożyczki na pokrycie kosz
tów związanych z udzieleniem pożyczki, 
którą pożyczkobiorca zobowiązany jest 
wpłacić zwracając pożyczkę. 

5. Przy przeliczaniu stawek opłat wyrażo
nych w dolarach amerykańskich na walu
tę państwa urzędowania stosuje się na
stępujące kursy: 
1) w państwach, których kursy walut są 

ogłaszane przez Narodowy Bank Polski 
- kurs średni z ostatniego dnia po
przedniego miesiąca, zaokrąglając od
powiednio wynik do pełnych jedno
stek, 

2) w pozostałych państwach - kurs wa
luty państwa urzędowania w stosunku 
do dolara amerykańskiego, obowiązu
jący w rozliczeniach konta dewizowe
go urzędu konsularnego z miejsco
wym bankiem, z zaokrągleniem jak 
w pkt 1. 

Przyjęcie wniosku o udzielenie wizy pobytowej 

6. Opłaty konsularne podlegają zaokrągle
niu w górę do pełnych jednostek.", 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 12. 1. W przypadku zmian notowań kursu walu

ty państwa urzędowania lub inflacji, kie
rownik urzędu konsularnego dokonuje 
korekty stosowanych stawek opłat w wa
lucie miejscowej. 

2. Korekta, o której mowa w ·ust. 1, powinna 
zostać dokonana, gdy w okresie kwartal
nym nastąpi zmiana kursu yvaluty pań
stwa urzędowania do dolara amerykań
skiego lub urzędowego wskaźnika inflacji 
o co najmniej 5%. 

3. Jeżeli opłaty lokalne za czynności wymie
nione w pozycjach 42, 46-53 załącznika 
są niższe lub wyższe, to kierownik urzędu 
konsularnego może odpowiednio zmniej
szyć lub zwiększyć wysokość opłat za te 
czynności.", 

6) w części III załącznika: 
a) pozycje 19-30 otrzymują brzmienie: 

5-10 
Udzielenie wizy pobytowej jednokrotnej na okres do 6 miesięcy 30-50 
Udzielenie wizy pobytowej wielokrotnej na okres do 6 miesięcy 60-80 
Udzielenie wizy pobytowej z prawem do pracy 50-150 
Udzielenie wizy tranzytowej jednokrotnej 10-20 
Udzielenie wizy tranzytowej dwukrotnej 20-40 
Udzielenie wizy tranzytowej wielokrotnej 40-60 
Dodatkowa opłata za udzielenie wizy na odrębnym blankiecie 10-20 
Przyjęcie i opracowanie wniosku o uzyskanie zezwolenia na zamieszkanie 
w Polsce na czas oznaczony 30-50 
Doręczenie zezwolenia na zamieszkanie w Polsce na czas oznaczony (łącznie 
z wizą wjazdową) 50-100 
Przyjęcie i opracowanie wniosku o wydanie tymczasowego dokumentu podróży 
dla cudzoziemca zamieszkałego w Polsce 5-10 
Wydanie tymczasowego dokumentu podróży cudzoziemcowi zamieszkałemu 
w Polsce 20-40 

b) skreśla się pozycje 31-35, 
7) w części IX załącznika skreśla się pozycję 78, 
8) w części X załącznika: 

a) pozycje 80-86 otrzymują brzmienie: 

80 Wystawienie lub przedłużenie tymczasowego świadectwa przynależności 
statku (świadectwo o banderze) 50-150 

81 Legalizacja umowy o przeniesienie prawa własności statku 500-1000 
82 Przedłużenie ważności certyfikatów, kart i świadectw dotyczących 

bezpieczeństwa statku, wystawionych przez polskie urzędy morskie 100-300 
83 Sporządzenie protokołu wypadku morskiego lub wypadku w żegludze 

śródlądowej 200-300 
84 Przyjęcie od kapitana statku protestu morskiego 300 
85 Wystawienie, przedłużenie lub uzupełnienie książeczki żeglarskiej 30 
86 Inne czynności z zakresu żeglugi morskiej lub śródlądowej 20-40 

b) skreśla się pozycje 87 i 88. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 27 grudnia 1997 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: B. Geremek 


